MOÇÃO DE PESAR Nº 004/2021.

Senhores Vereadores,

Nos termos do Regimento Interno, requeiro à Mesa, uma vez ouvido o

Soberano Plenário, que se encaminhe Moção de Pesar à família da Senhora

SANDRA ALINE DE FARIAS, pelo seu falecimento, ocorrido no dia 16 de fevereiro

de 2021.

Nascida na cidade de Juara/MT, aos 23 dias do mês de junho do ano

de 1992, Dra. Sandra Aline de Farias, conhecida carinhosamente como Sandrinha,

era solteira, mãe de 1 (um) filho: Tristan Farias Paquer, com 11 anos de idade.

Dra. Sandra nasceu e cresceu na cidade de Juara e após terminar o

ensino médio foi em busca de um sonho fazer faculdade de Direito. Após se formar

em Direito no ano de 2015, passou no exame da OAB - Ordem dos Advogados do

Brasil no mesmo ano que colou grau. Trabalhou por um tempo no Escritório de

Advocacia Galera Mari em Cuiabá/MT, mas decidiu no ano de 2017 retornar para

Juara para ficar junto da família e principalmente do filho. No mesmo ano começou

uma sociedade com a Dra. Simone Bergamaschi, e no escritório Dra. Sandra atuava

na área de Direito Criminal, na qual era pós-graduada.

Dra. Sandra era uma mulher com sorriso encantador, alegre e

animada, por onde passava deixava todos contagiados por sua alegria. Uma mulher

guerreira que não desistiu de lutar, e lutou muito, mas infelizmente nos deixou, e a

sua partida foi sentida por todos, pois era uma pessoa tão jovem, tão apaixonada

pela vida, e que não deixou de viver e de correr atrás do que queria.

Mulher virtuosa e Excelente Advogada que enquanto em vida prestou

serviços à população de Juara, advogando de forma honesta e justa, buscando

sempre a Justiça.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus que traga

conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé

reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a

Senhora SANDRA ALINE DE FARIAS descanse em paz. Através desta Moção, que

vem como merecida homenagem à memória de uma mulher guerreira, a Câmara

Municipal de Juara expressa todo sentimento, pelo seu passamento ocorrido em 16

de fevereiro de 2021.

Câmara Municipal de Juara, em 01 de março de 2021.

Mônica da Silva Costa

(Dra. Mônica Costa)
Vereadora

Valdir Leandro Cavichioli

(Léo Boy)
Presidente

José M. Galvão Filho

(Zé Galvão)
Vice-Presidente

Luciano A. de Oliveira
(Luciano Olivetto)

Primeiro Secretário

Eduardo Zimmerman Costa
(Eduardo do Boxe)
Segundo Secretário

Eraldo Francisco Alves
(Eraldo Markito)

Vereador

Marta Dalpiaz Nepomuceno

(Marta Dalpiaz)
Vereadora

Sandy de P. A. Mainardes
(Sandy)

Vereadora

Welington José Martins
(Welington Martins)

Vereador